
E X E C U T I V O

43
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Junho de 2023.

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº. 058-S, de 12 de Junho de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no 
uso das atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias de férias 
regulamentares a servidora Thalita de Oliveira 
Barros, NF 4071115, referente ao período 
aquisitivo 2022/2023, resguardando-lhe o direito de 
gozar os 15 dias restantes oportunamente.

Período de gozo: 17/07/2023 a 31/07/2023.

Vitória, 12 de junho de 2023.

Weverson Valcker Meireles
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1103808

PORTARIA Nº 012-R, DE 12 DE JUNHO DE 
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Decreto Nº 4.095-R, de 18 de abril de 2017, e 
da Portaria Nº 006-R, de 24 de julho de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Reconhecer e certificar o Imigrantes Convention 
& Visitors Bureau, CNPJ Nº 21.038.284/0001-85, 
como a Instância de Governança Turística exclusiva 
da Região Turística dos Imigrantes, pelo período de 
02 (dois) anos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 12 de junho de 2023.

WEVERSON VALCKER MEIRELES
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1104420

PORTARIA Nº 051-S, de 30 de maio de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no 
uso das atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o art. 61, § 2º, letra “a”, 
da Lei Complementar n.º 46/94, Thainá Venancio 
Pereira, NF 3398927, do cargo de provimento 
em comissão de Gerente de Marketing Turístico, 
Ref. QCE-03, da Secretaria de Estado do Turismo 
- SETUR.

Vitória, 30 de maio de 2023.

Weverson Valcker Meireles
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1104454

PORTARIA Nº 050-S, de 30 de maio de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o art. 61, § 2º, letra “a”, da 
Lei Complementar n.º 46/94, Flávia Roberta Cysne de 
Novaes Leite, NF 2487390 , do cargo de provimento 
em comissão de Assessor Especial Nível III, Ref. QCE-01, 
da Secretaria de Estado do Turismo - SETUR.

Vitória, 30 de maio de 2023.
Weverson Valcker Meireles

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 1104455

PORTARIA Nº 052-S, de 30 de maio de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o art. 61, § 2º, letra “a”, da 
Lei Complementar n.º 46/94, Daniela Lube Cardozo, 
NF 4595360, do cargo de provimento em comissão de 
Assessor Técnico, Ref. QC-02, da Secretaria de Estado 
do Turismo - SETUR.

Vitória, 30 de maio de 2023.
Weverson Valcker Meireles

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 1104456

PORTARIA Nº 053-S, de 30 de maio de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o art. 61, § 2º, letra “a”, 
da Lei Complementar n.º 46/94, Ana Cláudia Buffon, 
NF 3043320, do cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível II, Ref. QCE-05, da Secretaria de 
Estado do Turismo - SETUR.

Vitória, 30 de maio de 2023.
Weverson Valcker Meireles

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 1104457

PORTARIA Nº 055-S, de 30 de maio de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da 
Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975,

RESOLVE

DESIGNAR a servidora SIMONE SAMPAIO DO 
NASCIMENTO, NF 3509923 para responder pela 
Função Gratificada Técnica I - Ref. FGT I, da Secretaria 
de Estado do Turismo - SETUR.

Vitória, 30 de Maio de 2023.
Weverson Valcker Meireles

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 1104458


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-06-12T21:30:09-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




